
         

_______________________________________________________________________________ 

Rua Duque de Caxias, 522  (49)3344-2666 CEP 89990-000 - São Lourenço do Oeste - SC. 

CÂMARA DE VEREADORES 

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 

 
RETIFICAÇÃO N. 01, AO EDITAL DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO n. 003/2021 

PREGÃO PRESENCIAL n. 003/2021 
 
 

A CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 
Catarina, por seu presidente, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o 
conhecimento dos interessados, que promoveu a RETIFICAÇÃO N. 01 no Edital do Processo 
Licitatório n. 003/2021, modalidade Pregão Presencial n. 003/2021, devidamente publicado no site 
https://www.camarasaolourenco.sc.gov.br, com aviso de licitação publicado no Diário Oficial dos 
Municípios de Santa Catarina, edição n. 3627, pg. 1502, do dia 20/09/2021, publicação n. 
3295689. 

Em razão da constatação de equívoco e omissão de informações relevantes e essenciais 
no Termo de Referência, Anexo I do Edital supra mencionado, promove-se a presente Retificação 
para constar as seguintes características ao objeto da presente licitação: “frequência base 
3.00GHz, memória cache 6MB, Windows 10 Pro”. 

 
O Anexo I do Edital de Processo Licitatório n. 003/2021, Modalidade Pregão Presencial n. 

003/2021, passa a viger com a seguinte redação: 
 
 

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA 
 
1. DO OBJETO: 

 
DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 

1. Notebook memória RAM mínima de 4 gb, 
256 gb, frequência base 3.00GHz, memória 
cache 6MB, tela 15’6 full HD, portas USB, 
micro SD, HDMI, lan, áudio, bateria 43 WH, 
com Windows 10 Pro original instalado e 
garantia mínima de 01 ano. 

UN 09 R$ 3.590,00 R$ 32.310,00 

2. Notebook memória RAM mínima de 8gb, 
256gb, frequência base 3.00GHz, memória 
cache 6MB, tela 15’6 full HD, portas USB, 
micro SD, HDMI, Lan, áudio, bateria 43 WH, 
com Windows 10 Pro original instalado e 
garantia mínima de 01 ano. 

UN 01 R$ 3.790,00 R$ 3.790,00 

 
 
São Lourenço do Oeste, SC, 21 de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

ADILSON SPERANÇA 
Presidente da Câmara de Vereadores 

 


